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SOLICITUD DE PRUEBA PERICIAL HITORIA CLINICA

Alis Yohanna Guerrero Castro <abgalisguerrero@hotmail.com>
Mar 17/01/2023 4:37 PM

Para:gerencia@ascopem.com <gerencia@ascopem.com>

ﬂ]] 3 archivos adjuntos (5 MB)

Historia Clinica Vcio..pdf; H. C. Fundacion Sta Fe.pdf;
37_5000133330032017000160010FICIOELABORADOFICIO00420230111120717 (1).pdf;

Villavicencio, 11 de enero de 2023

Sefiores ASOCIACION COLOMBIANA DE PERITOS MEDICOS-ASCOPEM
gerencia@ascopem.com

Asunto: Solicitud de prueba pericial a historia clinica

REFERENCIA: REPARACION DIRECTA DEMANDANTE: ERNESTO ROMAN DEMANDADO NACION-MINISTERIO DE
EDUCACION NACIONAL SERVIMEDICOS SAS FIDUPREVISORA S.A. COOPERATIVA DE UROLOGOS DEL META Y LA
ORINOQUIA CUMO (LLAMADO EN GARANTIA POR SERVIMEDICOS). ASEGURADORA CONFIANZA S.A. (LLAMADA
EN GARANTIA POR CUMO Y POR EMCOSALD) Y OTROS EXPEDIENTE: 50001333300320170001600

En cumplimiento a lo ordenado en auto de pruebas proferido por el Juzgado Tercero Administrativo del Circuito
de Villavicencio en la audiencia inicial del 13 de diciembre del 2022, de manera atenta se le comunica que este
Despacho Judicial ordend la siguiente prueba pericial: -. Se decreta a la ASOCIACION COLOMBIANA DE PERITOS
MEDICOS-ASCOPEM, para que realice la experticia con base en las historias clinicas allegadas al expedientey a
través de un médico perito forense especializado en Urologia Oncoldgica, quien debera responder los siguientes
interrogantes: “(...) -Si se puede descartar totalmente una patologia maligna con niveles persistentemente
elevados de antigeno prostatico, a pesar de multiples tratamientos con DUTASTERIDE y LEVAFLOXACINA,
considerando el diagndstico inicial de prostatitis crénica. - Si se puede descartar completamente un cancer de
prostata después de dos sets de biopsias, con antigenos prostaticos persistentemente elevados y sintomas
urinarios persistentes en un paciente de 75 afios, con re consultas frecuentes por persistencia de la
sintomatologia en los ultimos cuatro afios (2012 a 2015)?. REPUBLICA DE COLOMBIA RAMA JUDICIAL DEL PODER
PUBLICO JUZGADO TERCERO ADMINISTRATIVO ORAL DEL CIRCUITO DE VILLAVICENCIO - Por qué con una sola
biopsia, realizada en la ciudad de BOGOTA se hace un diagndstico inmediato y certero de Cancer de Préstata, en
cambio en Villavicencio a pesar de los dos sets de Biopsias y de multiples consultas, exdmenes de laboratorio,
nunca se pudo establecer este diagndstico? -Si la RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR CONTRASTADA, PREVIO A
LA BIOPSIA, jugo un papel importante en el diagndstico patoldgico del cancer de prostata diagnosticado. -éSi se
hubiera realizado la resonancia magnética nuclear contrastada en Villavicencio, se habria podido detectar la
formacion tumoral descrita en los exdmenes practicados en BOGOTA? (...)"”

Se le informa que lo anterior debe ser allegado en medio electrdnico al correo
j03admvcio@cendoj.ramajudicial.gov.co con el fin de continuar el tramite del proceso respectivo, razén por la cual
se requiere de la colaboraciéon en la remision de lo solicitado en este oficio dentro del término concedido por el
Despacho.

De igual manera se pone en conocimiento que la parte demandante debera prestar toda la colaboracion
necesaria para la practica del dictamen solicitado. La apoderada de la parte demandante podra ser contactada a
través del correo: abgalisguerrero@hotmail.com; conforme lo anterior, de toda comunicacién enviada a la parte
interesada y relacionada con el tramite de la prueba, se debera remitir copia a este juzgado. De igual forma, en
caso de no ser esa la dependencia y/o entidad competente, debera remitirla al que corresponda, informando de
dicha situacion a este Despacho. AL CONTESTAR, FAVOR IDENTIFICAR EL NUMERO DE OFICIO Y/O CORREO
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ELECTRONICO AL CUAL SE LE ESTA DANDO RESPUESTA. ASi MISMO, CITAR NUMERO, CLASE DE PROCESO,
DEMANDANTE Y DEMANDADO QUE APARECE EN EL RECUADRO, DE LO CONTRARIO SE ENTENDERA POR NO
RECIBIDA LA CORRESPONDENCIA.

Cordialmente,

(Firmado electrénicamente a través de SAMAI) DAVID ORLANDO GUZMAN SERNA Secretario Anexos: Historia
Clinica allegada al expediente.

Cualquier informacién adicional estaremos atentos al correo electrénico abgalisguerrero@hotmail.com 314 300
12 92.

Atentamente,

Alis Yohanna Guerrero Castro
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SOLICITUD DE PRUEBA PERICIAL A HISTORIAS CLINICAS

Alis Yohanna Guerrero Castro <abgalisguerrero@hotmail.com>
Vie 24/02/2023 9:15 AM

Para:notificacionesjudiciales@cancer.gov.co <notificacionesjudiciales@cancer.gov.co>

ﬂ]] 5 archivos adjuntos (5 MB)

Cancerologia.pdf; H. C. Fundacion Sta Fe.pdf; Historia Clinica Vcio..pdf;
42_500013333003201700016001ACTADEAUDIENCACTAAUDIE20230202105146.pdf;
32_500013333003201700016001ACTADEAUDIENCACTAAUDIE20221219085227.pdf;

Villavicencio, 14 de febrero de 2023

Sefores

INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGIA —ESE-
notificacionesjudiciales@cancer.gov.co

Ciudad.

Asunto: SOLICITUD DE PRUEBA PERICIAL A HISTORIAS CLINICAS

REFERENCIA:  REPARACION DIRECTA
DEMANDANTE:  ERNESTO ROMAN
DEMANDADO NACION-MINISTERIO DE  EDUCACION NACIONAL
SERVIMEDICOS FIDUPREVISORA SAS SA.
COOPERATIVA DE UROLOGOS DEL META Y LA ORINOQUIA CUMO (LLAMADO EN GARANTIA POR
SERVIMEDICOS). ASEGURADORA CONFIANZA S.A. (LLAMADA EN GARANTIA POR CUMO Y POR
EMCOSALD) Y OTROS
EXPEDIENTE:  50001333300320170001600

En cumplimiento a lo ordenado en auto de sustanciacion proferido por el Juzgado Tercero
Administrativo del Circuito de Villavicencio en audiencia de pruebas del 31 de enero del 2023,
de manera atenta se le comunica que este Despacho Judicial orden¢ lo siguiente:

- "De conformidad con el 277 del CGP que dispone que la parte que pretenda valerse de un dictamen
debera aportarlo, se impone la carga de traer la prueba a la apoderada de la parte demandante. Se da
un mes para que acredite al despacho la diligencia en el tramite de la prueba.”

De conformidad con lo anterior se requiere de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA, para que
realice la experticia con base en las historias clinicas allegadas al expediente y a través de un médico
perito forense especializado en Urologia Oncoldgica, quien debera responder los siguientes
interrogantes:

“(..)

-Si se puede descartar totalmente una patologia maligna con niveles persistentemente elevados de
antigeno prostatico, a pesar de multiples tratamientos con DUTASTERIDE y LEVAFLOXACINA,
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considerando el diagndstico inicial de prostatitis cronica.

- Si se puede descartar completamente un cancer de prostata después de dos sets de biopsias, con
antigenos prostaticos persistentemente elevados y sintomas urinarios persistentes en un paciente de 75
anos, con re consultas frecuentes por persistencia de la sintomatologia en los Ultimos cuatro afos (2012
a 2015)7.

- Por qué con una sola biopsia, realizada en la ciudad de BOGOTA se hace un diagnéstico inmediato y
certero de Cancer de Préstata, en cambio en Villavicencio a pesar de los dos sets de Biopsias y de
multiples consultas, examenes de laboratorio, nunca se pudo establecer este diagnéstico?

-Si la RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR CONTRASTADA, PREVIO A LA BIOPSIA, jugo un papel
importante en el diagndstico patologico del cancer de prostata diagnosticado.

-$Si se hubiera realizado la resonancia magnética nuclear contrastada en Villavicencio, se habria podido
detectar la formacién tumoral descrita en los examenes practicados en BOGOTA?

(...)"

Se le informa que lo anterior debe ser allegado en medio electrénico al correo
j03admvcio@cendoj.ramajudicial.gov.co con el fin de continuar el trdamite del proceso respectivo, razén
por la cual se requiere de la colaboracién en la remisién de lo solicitado en este oficio dentro del término
concedido por el Despacho. De igual manera se pone en conocimiento que la parte demandante debera
prestar toda la colaboracion necesaria para la practica del dictamen solicitado. La apoderada de la parte
demandante podra ser contactada a través del correo: abgalisguerrero@hotmail.com; conforme lo
anterior, de toda comunicacién enviada a la parte interesada y relacionada con el tramite de la prueba,
se debera remitir copia a este juzgado.

De igual forma, en caso de no ser esa la dependencia y/o entidad competente, debera remitirla al que
corresponda, informando de dicha situacién a este Despacho.

AL CONTESTAR FAVOR IDENTIFICAR CLASE DE PROCESO, DEMANDANTE Y DEMANDADO QUE APARECE
EN EL RECUADRO, DE LO CONTRARIO SE ENTENDERA POR NO RECIBIDA LA CORRESPONDENCIA.
Cordialmente,

Atentamente,

ALIS YOHANNA GUERRERO CASTRO
C.C. No. 40.33.288 de Villavicencio
T.P. No. 169.231 del C.S.J.

Tel: 3143001292

Anexos: Historia Clinica allegada al expediente y Autos de pruebas.
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RV: solicitud URGENTE de prueba pericial a historias clinicas

Alis Yohanna Guerrero Castro <abgalisguerrero@hotmail.com>
Lun 20/03/2023 6:38 PM

Para:notificacionesjudiciales <notificacionesjudiciales@cancer.gov.co>

ﬂ]] 1 archivos adjuntos (250 KB)
Cancerologia - 2.pdf;

De: notificacionesjudiciales <notificacionesjudiciales@cancer.gov.co>
Enviado: viernes, 24 de febrero de 2023 4:07 p. m.

Para: Alis Yohanna Guerrero Castro

Asunto: RE: SOLICITUD DE PRUEBA PERICIAL A HISTORIAS CLINICAS

Buen Dia.

Confirmo recibido de correo electrénico, se dio entrada ENT-02581-2023. El area encargada dara
respuesta al requerimiento.

Cordial Saludo.

Jennifer Paola Rivera Piracoa

Auxiliar de Oficina Grupo Area Gestion Documental y Correspondencia

Correo: jprivera@cancer.gov.co

PBX: (+57) 3905012 Ext: 3305

Calle T N°9 -85

Bogota D.C.

https://na01.safelinks.protection.outlook.com/?
url=http%3A%2F%2Fwww.cancer.gov.co%2F&data=05%7C01%7C%7Ca64227015deb4ea3931408db16a
b36d4%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%’/C1%7C0%7C638128696840693024%7CUnknown%7CT
WFpbGZsb3d8eyJWIjoiMCAwLAWMDAILCJQIjoiV2IuMzIiLCIBTIil6Ik ThaWwiLCIXVCI6MNn0%3D%7C3000%7
C%7C%7C&sdata=sDmkBAgXFr7jfabKmFONa91dRGBIbK8df7f355%2Fe2ZE%3D&reserved=0

De: Alis Yohanna Guerrero Castro <abgalisguerrero@hotmail.com>
Enviado el: viernes, 24 de febrero de 2023 9:16 a. m.

Para: notificacionesjudiciales <notificacionesjudiciales@cancer.gov.co>
Asunto: SOLICITUD DE PRUEBA PERICIAL A HISTORIAS CLINICAS

Villavicencio, 14 de febrero de 2023
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Sefiores
INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGIA —ESE- notificacionesjudiciales@cancer.gov.co
Ciudad.

Asunto: SOLICITUD DE PRUEBA PERICIAL A HISTORIAS CLINICAS

REFERENCIA:  REPARACION DIRECTA
DEMANDANTE:  ERNESTO ROMAN
DEMANDADO NACION-MINISTERIO DE  EDUCACION NACIONAL
SERVIMEDICOS FIDUPREVISORA SAS SA.
COOPERATIVA DE UROLOGOS DEL META Y LA ORINOQUIA CUMO (LLAMADO EN GARANTIA POR
SERVIMEDICOS). ASEGURADORA CONFIANZA S.A. (LLAMADA EN GARANTIA POR CUMO Y POR
EMCOSALD) Y OTROS
EXPEDIENTE:  50001333300320170001600

En cumplimiento a lo ordenado en auto de sustanciacion proferido por el Juzgado Tercero
Administrativo del Circuito de Villavicencio en audiencia de pruebas del 31 de enero del 2023,
de manera atenta se le comunica que este Despacho Judicial ordend lo siguiente:

- "De conformidad con el 277 del CGP que dispone que la parte que pretenda valerse de un dictamen
debera aportarlo, se impone la carga de traer la prueba a la apoderada de la parte demandante. Se da
un mes para que acredite al despacho la diligencia en el tramite de la prueba.”

De conformidad con lo anterior se requiere de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA, para que
realice la experticia con base en las historias clinicas allegadas al expediente y a través de un médico
perito forense especializado en Urologia Oncoldgica, quien debera responder los siguientes
interrogantes:

“(..)

-Si se puede descartar totalmente una patologia maligna con niveles persistentemente elevados de
antigeno prostatico, a pesar de multiples tratamientos con DUTASTERIDE y LEVAFLOXACINA,
considerando el diagndstico inicial de prostatitis cronica.

- Si se puede descartar completamente un cancer de prostata después de dos sets de biopsias, con
antigenos prostaticos persistentemente elevados y sintomas urinarios persistentes en un paciente de 75
afnos, con re consultas frecuentes por persistencia de la sintomatologia en los Ultimos cuatro afios (2012
a 2015)?.

- Por qué con una sola biopsia, realizada en la ciudad de BOGOTA se hace un diagnéstico inmediato y
certero de Cancer de Prdstata, en cambio en Villavicencio a pesar de los dos sets de Biopsias y de
multiples consultas, examenes de laboratorio, nunca se pudo establecer este diagndstico?

-Si la RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR CONTRASTADA, PREVIO A LA BIOPSIA, jugo un papel
importante en el diagndstico patologico del cancer de prostata diagnosticado.

-¢Si se hubiera realizado la resonancia magnética nuclear contrastada en Villavicencio, se habria podido
detectar la formacion tumoral descrita en los examenes practicados en BOGOTA?
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(...)"

Se le informa que lo anterior debe ser allegado en medio electrénico al correo
j03admvcio@cendoj.ramajudicial.gov.co con el fin de continuar el tramite del proceso respectivo, razén
por la cual se requiere de la colaboracién en la remisién de lo solicitado en este oficio dentro del término
concedido por el Despacho. De igual manera se pone en conocimiento que la parte demandante debera
prestar toda la colaboracion necesaria para la practica del dictamen solicitado. La apoderada de la parte
demandante podra ser contactada a través del correo: abgalisguerrero@hotmail.com; conforme lo
anterior, de toda comunicacién enviada a la parte interesada y relacionada con el tramite de la prueba,
se debera remitir copia a este juzgado.

De igual forma, en caso de no ser esa la dependencia y/o entidad competente, debera remitirla al que
corresponda, informando de dicha situacién a este Despacho.

AL CONTESTAR FAVOR IDENTIFICAR CLASE DE PROCESO, DEMANDANTE Y DEMANDADO QUE APARECE
EN EL RECUADRO, DE LO CONTRARIO SE ENTENDERA POR NO RECIBIDA LA CORRESPONDENCIA.

Cordialmente,

Atentamente,

ALIS YOHANNA GUERRERO CASTRO
C.C. No. 40.33.288 de Villavicencio
T.P. No. 169.231 del C.S.J.

Tel: 3143001292

Anexos: Historia Clinica allegada al expediente y Autos de pruebas.
[https://na01.safelinks.protection.outlook.com/?
url=https%3A%2F%2Ftrabajeconnosotros.cancer.gov.co%2Fimages%2FINC-
01.svg&data=05%7C01%7C%7Cab64227015deb4ea3931408db16ab36d4%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaa
222aaaa%7C1%7C0%7C638128696840849243%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIljoiMC4wljAWMDA
iLCJQljoiV2IuMzIliLCJBTil6lk ThaWwilCIXVCI6EMNn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=UHVbOQeoxsKIkS5f
JgfG4fQuARPjB3AsLkU 1xIDkN94%3D&reserved=0]
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AwMDAILCJQIjoiV2IuMzIiLCJBTil6lk 1ThaWwiLCIXVCI6MNn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=3xCThimBR
APImMukVRXCtBpHcIt3DZA09FLSnk1twfao%3D&reserved=0]
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AVISO DE PRIVACIDAD PARA COMUNICACIONES ELECTRONICAS Este mensaje y sus archivos adjuntos
van dirigidos exclusivamente a su destinatario pudiendo contener informacion confidencial o privilegiada
sometida a secreto profesional o reserva legal. No esta permitida su reproduccion o distribucion sin la
autorizacion expresa del INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGIA ESE. Si usted no es el destinatario
final tenga en cuenta que cualquier distribucién, copia o uso de esta comunicacién o la informacion que
contiene esta estrictamente prohibida, por favor eliminelo e inférmenos por esta via. De acuerdo con la
Ley Estatutaria 1581 de 2012 Régimen General de Proteccién de Datos Personales y con el Decreto
reglamentario 1377 de 2013, el titular presta su consentimiento para que sus datos, facilitados
voluntariamente pasen a formar parte de una base de datos, cuyo responsable es el INSTITUTO
NACIONAL DE CANCEROLOGIA ESE, cuyas finalidades son: la atencion asistencial en salud, por el control
integral del cancer; la docencia, formacion, capacitacién; la investigacion, prevencién, promocién 'y
deteccidn en cancer; establecimiento de politicas sobre salud publica; la gestion administrativa,
financiera y de caracter comercial de la entidad; y la gestion de mercadeo, publicidad y comunicaciones
sobre sobre nuestros productos, eventos y/o servicios. Puede usted ejercer los derechos de acceso,
correccion, supresion, revocacion o reclamo por infraccion sobre sus datos, mediante escrito dirigido al
INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGIA ESE, a la direccion de correo electrénico pqrs@cancer.gov.co
o a la direccidn calle 1 No. 9 — 85 en Bogota, D.C,, indicando claramente el asunto el derecho que desea
gjercer, los fundamentos en que se sustenta y si es del caso, las pruebas en que se fundamenta.
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CLiNICAS.

siapinc@cancer.gov.co <siapinc@cancer.gov.co>
Vie 24/02/2023 4:08 PM

Para:abgalisguerrero@hotmail.com <abgalisguerrero@hotmail.com>

(< COLOMBIA .
%, POTENCIA DE LA *} Salud
¢ ViDA W

Registro de CORR (ENT-02581-2023) SOLICITUD DE PRUEBA PERICIAL A HISTORIAS CLINICAS.

Sefor(a) ALIS YOHANNA GUERRERO CASTRO
Reciba un cordial saludo

Le informamos que ha sido registrado su caso con nimero de radicacion ENT-02581-2023 el 2023-02-
24 04:04:05 PM

"Este correo es solamente informativo, por favor no lo responda.”

AVISO DE PRIVACIDAD PARA COMUNICACIONES ELECTRONICAS

Este mensaje y sus archivos adjuntos van dirigidos exclusivamente a su destinatario pudiendo contener informacion confidencial o
privilegiada sometida a secreto profesional o reserva legal. No estd permitida su reproduccion o distribucion sin la autorizacion expresa
del INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGIA ESE. Si usted no es el destinatario final tenga en cuenta que cualquier distribucion,
copia o uso de esta comunicacion o la informacion que contiene esta estrictamente prohibida, por favor elim?nelo e inférmenos por esta
v?a. De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de 2012 Régimen General de Proteccién de Datos Personales y con el Decreto
reglamentario 1377 de 2013, el titular presta su consentimiento para que sus datos, facilitados voluntariamente pasen a formar parte de
una base de datos, cuyo responsable es el INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGIA ESE, cuyas finalidades son: la atencion
asistencial en salud, por el control integral del cancer; la docencia, formacion, capacitacién; la investigacion, prevencion, promocién y
deteccion en cancer; establecimiento de politicas sobre salud publica; la gestion administrativa, financiera y de caracter comercial de la
entidad; y la gestion de mercadeo, publicidad y comunicaciones sobre sobre nuestros productos, eventos y/o servicios. De acuerdo con la
politica de tratamiento de datos personales del INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGIA ESE, puede usted ejercer los derechos de
acceso, correccion, supresion, revocacion o reclamo por infraccion sobre sus datos, mediante escrito dirigido al INSTITUTO NACIONAL
DE CANCEROLOGIA ESE, a la direccién de correo electrénico pgrs@cancer.gov.co o a la direccién calle 1 No. 9 - 85 en Bogota, D.C.,
indicando claramente el asunto el derecho que desea ejercer, los fundamentos en que se sustenta y si es del caso, las pruebas en que se
fundamenta.

Instituto Nacional
llN de Cancerologia-ESE

Colombia
Por el control del cancer

Sistema Integrado de Aplicaciones INC

siapinc@cancer.gov.co
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AVISO DE PRIVACIDAD PARA COMUNICACIONES ELECTRONICAS Este mensaje y sus archivos adjuntos van dirigidos exclusivamente a
su destinatario pudiendo contener informacion confidencial o privilegiada sometida a secreto profesional o reserva legal. No esta permitida
su reproduccion o distribucion sin la autorizacion expresa del INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGIA ESE. Si usted no es el
destinatario final tenga en cuenta que cualquier distribucion, copia o uso de esta comunicacion o la informacién que contiene esta
estrictamente prohibida, por favor eliminelo e inférmenos por esta via. De acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de 2012 Régimen General de
Proteccion de Datos Personales y con el Decreto reglamentario 1377 de 2013, el titular presta su consentimiento para que sus datos,
facilitados voluntariamente pasen a formar parte de una base de datos, cuyo responsable es el INSTITUTO NACIONAL DE
CANCEROLOGIA ESE, cuyas finalidades son: la atencién asistencial en salud, por el control integral del cancer; la docencia, formacion,
capacitacion; la investigacion, prevencién, promocion y deteccion en cancer; establecimiento de politicas sobre salud publica; la gestion
administrativa, financiera y de caracter comercial de la entidad; y la gestiéon de mercadeo, publicidad y comunicaciones sobre sobre nuestros
productos, eventos y/o servicios. Puede usted ejercer los derechos de acceso, correccidn, supresion, revocacion o reclamo por infracciéon
sobre sus datos, mediante escrito dirigido al INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGIA ESE, a la direccién de correo electronico
pgrs@cancer.gov.co o a la direccién calle 1 No. 9 — 85 en Bogotd, D.C., indicando claramente el asunto el derecho que desea ejercer, los
fundamentos en que se sustenta y si es del caso, las pruebas en que se fundamenta.
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SOLICITUD DE PRUEBA PERICIAL URGENTE

Alis Yohanna Guerrero Castro <abgalisguerrero@hotmail.com>
Lun 27/03/2023 11:48 AM

Para:secretariageneralyjuridica@husi.org.co <secretariageneralyjuridica@husi.org.co>

ﬂ]] 5 archivos adjuntos (5 MB)

Hospital Univ San Ignacio.pdf; Historia Clinica Vcio. (1).pdf; H. C. Fundacion Sta Fe.pdf;
32_500013333003201700016001ACTADEAUDIENCACTAAUDIE20221219085227 (1).pdf;
42_500013333003201700016001ACTADEAUDIENCACTAAUDIE20230202105146 (1).pdf;

Villavicencio, 27 de marzo de 2023

Sefores

HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN IGNACIO
secretariageneralyjuridica@uci.org.co
Bogota D.C..

Asunto: SOLICITUD DE PRUEBA PERICIAL A HISTORIAS CLINICAS

REFERENCIA:  REPARACION DIRECTA
DEMANDANTE:  ERNESTO ROMAN
DEMANDADO NACION-MINISTERIO DE  EDUCACION NACIONAL
SERVIMEDICOS FIDUPREVISORA SAS SA.
COOPERATIVA DE UROLOGOS DEL META Y LA ORINOQUIA CUMO (LLAMADO EN GARANTIA POR
SERVIMEDICOS). ASEGURADORA CONFIANZA S.A. (LLAMADA EN GARANTIA POR CUMO Y POR
EMCOSALD) Y OTROS
EXPEDIENTE:  50001333300320170001600

En cumplimiento a lo ordenado en auto de sustanciacion proferido por el Juzgado Tercero
Administrativo del Circuito de Villavicencio en audiencia de pruebas del 31 de enero del 2023,
de manera atenta se le comunica que este Despacho Judicial orden¢ lo siguiente:

- "De conformidad con el 277 del CGP que dispone que la parte que pretenda valerse de un dictamen
debera aportarlo, se impone la carga de traer la prueba a la apoderada de la parte demandante. Se da
un mes para que acredite al despacho la diligencia en el tramite de la prueba.”

De conformidad con lo anterior se requiere de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA, para que
realice la experticia con base en las historias clinicas allegadas al expediente y a través de un médico
perito forense especializado en Urologia Oncoldgica, quien debera responder los siguientes
interrogantes:

“(..)

-Si se puede descartar totalmente una patologia maligna con niveles persistentemente elevados de
antigeno prostatico, a pesar de multiples tratamientos con DUTASTERIDE y LEVAFLOXACINA,
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considerando el diagndstico inicial de prostatitis cronica.

- Si se puede descartar completamente un cancer de prostata después de dos sets de biopsias, con
antigenos prostaticos persistentemente elevados y sintomas urinarios persistentes en un paciente de 75
anos, con re consultas frecuentes por persistencia de la sintomatologia en los Ultimos cuatro afos (2012
a 2015)7.

- Por qué con una sola biopsia, realizada en la ciudad de BOGOTA se hace un diagnéstico inmediato y
certero de Cancer de Préstata, en cambio en Villavicencio a pesar de los dos sets de Biopsias y de
multiples consultas, examenes de laboratorio, nunca se pudo establecer este diagnéstico?

-Si la RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR CONTRASTADA, PREVIO A LA BIOPSIA, jugo un papel
importante en el diagndstico patologico del cancer de prostata diagnosticado.

-$Si se hubiera realizado la resonancia magnética nuclear contrastada en Villavicencio, se habria podido
detectar la formacién tumoral descrita en los examenes practicados en BOGOTA?

(...)"

Se le informa que lo anterior debe ser allegado en medio electrénico al correo
j03admvcio@cendoj.ramajudicial.gov.co con el fin de continuar el trdamite del proceso respectivo, razén
por la cual se requiere de la colaboracién en la remisién de lo solicitado en este oficio dentro del término
concedido por el Despacho. De igual manera se pone en conocimiento que la parte demandante debera
prestar toda la colaboracion necesaria para la practica del dictamen solicitado. La apoderada de la parte
demandante podra ser contactada a través del correo: abgalisguerrero@hotmail.com; conforme lo
anterior, de toda comunicacién enviada a la parte interesada y relacionada con el tramite de la prueba,
se debera remitir copia a este juzgado.

De igual forma, en caso de no ser esa la dependencia y/o entidad competente, debera remitirla al que
corresponda, informando de dicha situacién a este Despacho.

AL CONTESTAR FAVOR IDENTIFICAR CLASE DE PROCESO, DEMANDANTE Y DEMANDADO QUE APARECE
EN EL RECUADRO, DE LO CONTRARIO SE ENTENDERA POR NO RECIBIDA LA CORRESPONDENCIA.
Cordialmente,

Atentamente,

ALIS YOHANNA GUERRERO CASTRO
C.C. No. 40.33.288 de Villavicencio
T.P. No. 169.231 del C.S.J.

Tel: 3143001292

Anexos: Historia Clinica allegada al expediente y Auto de pruebas.
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CIENCIAY TECNOLOGIA CON PROYECCION SOCIAL

SECRETARIA GENERAL Y JURIDICA
2023-515-398-01

Bogota D. C. 28 de marzo de 2023

Doctora,
ALIS YOHANNA GUERRERO CASTRO
abgalisquerrero@hotmail.com

REF: SOLICITUD DICTAMEN PERICIAL
DEMANDANTE: ERNESTO ROMAN
EXPEDIENTE:50001333300320170001600
REPARACION DIRECTA

Respetada Doctora:

Hemos recibido su solicitud y traslado del auto emitida dentro del proceso de la referencia, a lo que nos
permitimos responder:

El articulo 406 de la ley 906 de 2005 regula la prestacion del servicio de peritos el cual se ofrecera por expertos
de la Policia Nacional, del Instituto Nacional de Medicina Legal y Ciencias Forenses, entidades publicas o
privadas, y particulares especializados en la materia.

En atencion a que no se nos informa, respecto de la carencia de un médico perito experto en las especialidades
requeridas en el Instituto Nacional de Medicina Legal y Ciencias Forenses, desconociendo si previamente se ha
consultado a las instituciones publicas prestadoras del servicio de salud, El Hospital Universitario San Ignacio
como entidad de derecho privado sin &nimo de lucro, cuya misién es la prestacion de servicios de salud, le
informa que para éste caso, y bajo el entendido que ninguna institucion de caracter publico prestador del servicio
de salud en el Distrito Capital, cuenta con un expertos en las especialidades requeridas, ha procedido a
establecer la disponibilidad de galenos en la misma pero dada la escasez de personal experto que preste sus
servicios profesionales en el Hospital Universitario San Ignacio y en atencion a que se debe dar prioridad a la
atencion de servicios de salud nuestros pacientes, siendo un Hospital de IV nivel de complejidad que se
encuentra con una sobreocupacion para la fecha del 363%, segun se acredita con la declaratoria de
vulnerabilidad funcional anexa en emergencia funcional declarada ante la Secretaria Distrital de Salud, unido al
hecho en virtud del cual los que se encontraban disponibles se encuentran ocupados realizando peritajes en
otros casos lamentamos informar que en esta oportunidad no podemos acceder favorablemente a su solicitud.

Respetuosamente,

ANDRES GUILﬁEBMOGAST RO GARCIA
Secretario General y Juridico

\ A . |'III

CARRERA 7 No 40-62 PBX 5946161 FAX 7968756 BOGOTA D.C.
http://www.husi.org.co
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SOLICITUD DE PRUEBA PERICIAL A HISTORIAS CLINICAS

Alis Yohanna Guerrero Castro <abgalisguerrero@hotmail.com>
Vie 24/02/2023 9:02 AM

Para:notificaciones_juridica_nal@unal.edu.co <notificaciones_juridica_nal@unal.edu.co>

ﬂ]] 4 archivos adjuntos (5 MB)

Unal.pdf; H. C. Fundacion Sta Fe.pdf; Historia Clinica Vcio..pdf;
42_500013333003201700016001ACTADEAUDIENCACTAAUDIE20230202105146.pdf;

Villavicencio, 14 de febrero de 2023

Sefores

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA
notificaciones_juridica_nal@unal.edu.co
Ciudad.

Asunto: SOLICITUD DE PRUEBA PERICIAL A HISTORIAS CLINICAS

REFERENCIA:  REPARACION DIRECTA
DEMANDANTE:  ERNESTO ROMAN
DEMANDADO NACION-MINISTERIO DE  EDUCACION NACIONAL
SERVIMEDICOS FIDUPREVISORA SAS SA.
COOPERATIVA DE UROLOGOS DEL META Y LA ORINOQUIA CUMO (LLAMADO EN GARANTIA POR
SERVIMEDICOS). ASEGURADORA CONFIANZA S.A. (LLAMADA EN GARANTIA POR CUMO Y POR
EMCOSALD) Y OTROS
EXPEDIENTE:  50001333300320170001600

En cumplimiento a lo ordenado en auto de sustanciacion proferido por el Juzgado Tercero
Administrativo del Circuito de Villavicencio en audiencia de pruebas del 31 de enero del 2023,
de manera atenta se le comunica que este Despacho Judicial orden¢ lo siguiente:

- "De conformidad con el 277 del CGP que dispone que la parte que pretenda valerse de un dictamen
debera aportarlo, se impone la carga de traer la prueba a la apoderada de la parte demandante. Se da
un mes para que acredite al despacho la diligencia en el tramite de la prueba.”

De conformidad con lo anterior se requiere de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA, para que
realice la experticia con base en las historias clinicas allegadas al expediente y a través de un médico
perito forense especializado en Urologia Oncoldgica, quien debera responder los siguientes
interrogantes:

“(..)

-Si se puede descartar totalmente una patologia maligna con niveles persistentemente elevados de
antigeno prostatico, a pesar de multiples tratamientos con DUTASTERIDE y LEVAFLOXACINA,
considerando el diagndstico inicial de prostatitis cronica.
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- Si se puede descartar completamente un cancer de prostata después de dos sets de biopsias, con
antigenos prostaticos persistentemente elevados y sintomas urinarios persistentes en un paciente de 75
afnos, con re consultas frecuentes por persistencia de la sintomatologia en los Ultimos cuatro afios (2012
a 2015)?.

- Por qué con una sola biopsia, realizada en la ciudad de BOGOTA se hace un diagnéstico inmediato y
certero de Cancer de Préstata, en cambio en Villavicencio a pesar de los dos sets de Biopsias y de
multiples consultas, examenes de laboratorio, nunca se pudo establecer este diagndstico?

-Si la RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR CONTRASTADA, PREVIO A LA BIOPSIA, jugo un papel
importante en el diagndstico patologico del cancer de prostata diagnosticado.

-¢Si se hubiera realizado la resonancia magnética nuclear contrastada en Villavicencio, se habria podido
detectar la formacién tumoral descrita en los examenes practicados en BOGOTA?

(.)"

Se le informa que lo anterior debe ser allegado en medio electrénico al correo
j03admvcio@cendoj.ramajudicial.gov.co con el fin de continuar el tramite del proceso respectivo, razon
por la cual se requiere de la colaboracién en la remision de lo solicitado en este oficio dentro del término
concedido por el Despacho. De igual manera se pone en conocimiento que la parte demandante debera
prestar toda la colaboracién necesaria para la practica del dictamen solicitado. La apoderada de la parte
demandante podra ser contactada a través del correo: abgalisguerrero@hotmail.com; conforme lo
anterior, de toda comunicacion enviada a la parte interesada y relacionada con el tramite de la prueba,
se debera remitir copia a este juzgado.

De igual forma, en caso de no ser esa la dependencia y/o entidad competente, debera remitirla al que
corresponda, informando de dicha situacién a este Despacho.

AL CONTESTAR FAVOR IDENTIFICAR CLASE DE PROCESO, DEMANDANTE Y DEMANDADO QUE APARECE
EN EL RECUADRO, DE LO CONTRARIO SE ENTENDERA POR NO RECIBIDA LA CORRESPONDENCIA.
Cordialmente,

Atentamente,

ALIS YOHANNA GUERRERO CASTRO
C.C. No. 40.33.288 de Villavicencio
T.P. No. 169.231 del C.S.J.

Tel: 3143001292

Anexos: Historia Clinica allegada al expediente y Auto de pruebas.
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URGENTE SOLICITUD DE INFORMACION PRUEBA PERICIAL

Alis Yohanna Guerrero Castro <abgalisguerrero@hotmail.com>
Lun 9/10/2023 7:08 AM

Para:notificaciones_juridica_nal@unal.edu.co <notificaciones_juridica_nal@unal.edu.co>;Peritajes de Vicedecanatura de
Investigacion y Extensién De La Facultad De Medicina <peritajes_fmbog@unal.edu.co>;Decanatura Facultad De Medicina
<decfacm_bog@unal.edu.co>

ﬂ]] 1 archivos adjuntos (82 KB)
Unal - SOLICITUD DE INFO.pdf;

De: Alis Yohanna Guerrero Castro

Enviado: viernes, 24 de febrero de 2023 9:02 a. m.

Para: notificaciones_juridica_nal@unal.edu.co

Asunto: SOLICITUD DE PRUEBA PERICIAL A HISTORIAS CLINICAS

Villavicencio, 14 de febrero de 2023

Sefores

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA
notificaciones_juridica_nal@unal.edu.co
Ciudad.

Asunto: SOLICITUD DE PRUEBA PERICIAL A HISTORIAS CLINICAS

REFERENCIA:  REPARACION DIRECTA
DEMANDANTE:  ERNESTO ROMAN
DEMANDADO NACION-MINISTERIO DE  EDUCACION NACIONAL
SERVIMEDICOS FIDUPREVISORA SAS SA.
COOPERATIVA DE UROLOGOS DEL META Y LA ORINOQUIA CUMO (LLAMADO EN GARANTIA POR
SERVIMEDICOS). ASEGURADORA CONFIANZA S.A. (LLAMADA EN GARANTIA POR CUMO Y POR
EMCOSALD) Y OTROS
EXPEDIENTE:  50001333300320170001600

En cumplimiento a lo ordenado en auto de sustanciacion proferido por el Juzgado Tercero
Administrativo del Circuito de Villavicencio en audiencia de pruebas del 31 de enero del 2023,
de manera atenta se le comunica que este Despacho Judicial ordend lo siguiente:

- "De conformidad con el 277 del CGP que dispone que la parte que pretenda valerse de un dictamen
debera aportarlo, se impone la carga de traer la prueba a la apoderada de la parte demandante. Se da
un mes para que acredite al despacho la diligencia en el tramite de la prueba.”

De conformidad con lo anterior se requiere de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA, para que
realice la experticia con base en las historias clinicas allegadas al expediente y a través de un médico
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perito forense especializado en Urologia Oncoldgica, quien debera responder los siguientes
interrogantes:

“(..)

-Si se puede descartar totalmente una patologia maligna con niveles persistentemente elevados de
antigeno prostatico, a pesar de multiples tratamientos con DUTASTERIDE y LEVAFLOXACINA,
considerando el diagndstico inicial de prostatitis cronica.

- Si se puede descartar completamente un cancer de prostata después de dos sets de biopsias, con
antigenos prostaticos persistentemente elevados y sintomas urinarios persistentes en un paciente de 75
afnos, con re consultas frecuentes por persistencia de la sintomatologia en los Ultimos cuatro afios (2012
a 2015)?.

- Por qué con una sola biopsia, realizada en la ciudad de BOGOTA se hace un diagnéstico inmediato y
certero de Cancer de Prdstata, en cambio en Villavicencio a pesar de los dos sets de Biopsias y de
multiples consultas, examenes de laboratorio, nunca se pudo establecer este diagndstico?

-Si la RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR CONTRASTADA, PREVIO A LA BIOPSIA, jugo un papel
importante en el diagndstico patologico del cancer de prostata diagnosticado.

-¢Si se hubiera realizado la resonancia magnética nuclear contrastada en Villavicencio, se habria podido
detectar la formacion tumoral descrita en los examenes practicados en BOGOTA?

(.)"

Se le informa que lo anterior debe ser allegado en medio electrénico al correo
j03admvcio@cendoj.ramajudicial.gov.co con el fin de continuar el tramite del proceso respectivo, razon
por la cual se requiere de la colaboracién en la remision de lo solicitado en este oficio dentro del término
concedido por el Despacho. De igual manera se pone en conocimiento que la parte demandante debera
prestar toda la colaboracién necesaria para la practica del dictamen solicitado. La apoderada de la parte
demandante podra ser contactada a través del correo: abgalisguerrero@hotmail.com; conforme lo
anterior, de toda comunicacion enviada a la parte interesada y relacionada con el tramite de la prueba,
se debera remitir copia a este juzgado.

De igual forma, en caso de no ser esa la dependencia y/o entidad competente, debera remitirla al que
corresponda, informando de dicha situacién a este Despacho.

AL CONTESTAR FAVOR IDENTIFICAR CLASE DE PROCESO, DEMANDANTE Y DEMANDADO QUE APARECE
EN EL RECUADRO, DE LO CONTRARIO SE ENTENDERA POR NO RECIBIDA LA CORRESPONDENCIA.
Cordialmente,

Atentamente,

ALIS YOHANNA GUERRERO CASTRO
https://outlook.live.com/mail/0/id/AQMKADAWAT ZiZmYAZC1hZjA4LTBjODEtMDACLTAWCGBGAAADOVH2WASH3KStBUHd08BWcAABGQnbJ2Sg1Dp...  2/3
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C.C. No. 40.33.288 de Villavicencio
T.P. No. 169.231 del C.S.J.
Tel: 3143001292

Anexos: Historia Clinica allegada al expediente y Auto de pruebas.
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Villavicencio, 09 de octubre de 2023

Sefores

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

Att: Peritajes de Vicedecanatura de Investigacion y Extension de la Facultad de Medicina.
peritajes_fmbog@unal.edu.co

decfacm_bog@unal.edu.co

Ciudad.
Asunto: DERECHO DE PETICION SOLICITUD RTA DE PRUEBA PERICIAL

A HISTORIAS CLINICAS

REFERENCIA: REPARACION DIRECTA

DEMANDANTE: ERNESTO ROMAN

DEMANDADO NACION-MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL
SERVIMEDICOS SAS
FIDUPREVISORA S.A

COOPERATIVA DE UROLQGOS DEL META Y LA ORINOQUIA CUMOQ
(LLAMADO EN GARANTIA POR SERVIMEDICOS).ASEGURADORA
CONFIANZA S.A. (LLAMADA EN GARANTIA POR CUMO Y POR
EMCOSALD) Y OTROS
EXPEDIENTE: 50001333300320170001600

De conformidad con la remisidon a su dependencia de fecha 24 de febrero de 2023,
de la cual se indicé el pasado 31 de marzo de 2023, que la misma continuaba para
la fecha en estudio, de manera atenta y respetuosa solicito se informe o de respuesta
indicando si su entidad nos puede apoyar asumiendo la realizacién del dictamen requerido;
ademas:

1- En caso afirmativo, que costo tiene y que medio de pago se emplea al respecto.

2- Cual es el término que se tomarian para entregar el dictamen.

3- Finalmente conocer si se requiere alguna informacion adicional de nuestra parte para el
desarrollo del mismo.

La informacion es requerida con caracter URGENTE de acuerdo a lo ordenado mediante Auto de
audiencia de fecha 16 de marzo de 2023, donde se concedia el término de 15 dias para gestionar
la practica del dictamen solicitado. Como apoderada de la parte demandante puedo ser
contactada a través del correo: abgalisguerrero@hotmail.com.

Atentamente,

~

/
’ / a\ :
/ N , ’ ’4/” ()
b
t)tL (o) NA"GUERRERO CASTRO
C.C. No. 40.33.288 de Villavicencio

T.P. No. 169.231 del C.S.].
Tel: 3143001292.
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Oficio de Tasacion en respuesta a su solicitud de dictamen pericial

Peritajes de Vicedecanatura de Investigacion y Extensiéon De La Facultad De Medicina
<peritajes_fmbog@unal.edu.co>

Jue 26/10/2023 12:13 PM

Para:abgalisguerrero@hotmail.com <abgalisguerrero@hotmail.com>

Sefior(es)(as)

JUZGADO TERCERO ADMINISTRATIVO DE VILLAVICENCIO-
j03admvcio@cendoj.ramajudicial.gov.co

Alis Yohanna Guerrero Castro

abgalisguerrero@hotmail.com

Referencia:

REFERENCIA: REPARACION DIRECTA

DEMANDANTE: ERNESTO ROMAN

DEMANDADO: NACION- MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL SERVIMEDICOS
FIDUPREVISORA S.A.S.

EXPEDIENTE: 50001333300320170001600

Asunto: Oficio de Tasacion en respuesta a su solicitud de dictamen pericial

B8 juzo3admvill241023.pdf

Cordialmente,

Anabell Angarita Pinto

Proyecto de Peritajes

Vicedecanatura de Investigacién y Extension
Facultad de Medicina

Aviso legal: El contenido de este mensaje y los archivos adjuntos son confidenciales y de uso exclusivo de la Universidad Nacional de Colombia. Se encuentran dirigidos solo
para el uso del destinatario al cual van enviados. La reproduccion, lectura y/o copia se encuentran prohibidas a cualquier persona diferente a este y puede ser ilegal. Si usted lo
ha recibido por error, informenos y eliminelo de su correo. Los Datos Personales seran tratados conforme a la Ley 1581 de 2012 y a nuestra Politica de Datos Personales que
podra consultar en la pagina web www.unal.edu.co. Las opiniones, informaciones, conclusiones y cualquier otro tipo de dato contenido en este correo electrénico, no

relacionados con la actividad de la Universidad Nacional de Colombia, se entendera como personales y de ninguna manera son avaladas por la Universidad.
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Vicedecanatura de Investigacién y Extensién

Facultad de Medicina
Sede Bogotd

Bogota, D.C,24 de octubre de 2023 B.FM.1.002-514-23

Sefior(es)(as)
JUZGADO TERCERO ADMINISTRATIVO DE VILLAVICENCIO-

jo3admvcio@cendoj.ramajudicial.gov.co

Alis Yohanna Guerrero Castro

beali ol i

Referencia:

REFERENCIA: REPARACION DIRECTA

DEMANDANTE: ERNESTO ROMAN

DEMANDADO: NACION- MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL
SERVIMEDICOS FIDUPREVISORA S.A.S.

EXPEDIENTE: 50001333300320170001600

Asunto: Oficio de Tasacién respuesta a su solicitud de dictamen pericial

Cordial saludo.

En respuesta al Oficio de referencia, nos permitimos informarle que, especialistas en el
Departamento de Cirugia evaluaron la documentacion allegada, determinando que no
poseen un conflicto de intereses con las partes intervinientes en el proceso, y que cuentan
con la disponibilidad de tiempo dentro de su plan de trabajo académico para rendir el
dictamen pericial solicitado; por lo que, si esta interesado en la emision del concepto
pericial, dicho dictamen se preparard previas consignaciones por valor de NUEVE
MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA MIL PESOS ($9.280.000 M/CTE) , es decir, ocho
(8) Salarios Minimos Legales Mensuales Vigentes, atendiendo a la complejidad del
caso y al volumen del expediente; valor que debera ser consignado a la cuenta de la
Universidad Nacional de Colombia con los siguientes datos:

Entidad: Banco Popular

Nombre de la Cuenta: Fondo Especial de la Facultad de Medicina
Tipo de cuenta: Ahorros

Ndmero de cuenta: 012720058

Cédigo/Referencia: 20190151

Valor: $9.280.000
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Se aclara que, si no es posible realizar la consignacién del valor mencionado antes de la
vigencia de este afio, y en su lugar, el pago se realiza posterior al afio 2023, la tasacién de
los ocho (8) Salarios Minimos Legales Mensuales Vigentes deberd actualizarse al valor
que el Salario Minimo adquiera para el aiio en el que se consigne. Es importante manifestar
que, si se aceptan las condiciones establecidas en esta comunicacién, debe diligenciar el
formulario relacionado a continuacion:

Jnn_HFIUa41mQ/edit

Precisado lo anterior, aclaramos que, si transcurridos dos (2) meses a partir del envio de
la presente comunicacién no se han consignado los costos por concepto del dictamen
pericial, se entenderd por desistida la solicitud de la prictica pericial y deberd iniciar
nuevamente la solicitud para que se estudie nuevamente la documentacién.

Finalmente, cualquier audiencia que requiera la asistencia del docente que se designe para
esta labor, se debe realizar mediante video llamada a través de una cuenta de Gmail, previa
coordinacién con el drea de informatica de la entidad encargada y con la Facultad de
Medicina.

Agradecemos su amable atencién, quedando atentos a las inquietudes y observaciones
que sean del caso.

Cordialmente,

GIANCARL O GUTIERREZ
Viceglecano/de Investigacion y Extension
Facultad de Medicina

i

[ Pagina2de2] Av. Carrera 30 # 45-03 - Ciudad Universitaria
Edificio 471, Medicina

(+57 1) 3165548 - (+57 1) 3165000 EXT: 15119-15219
Bogotd, D. C., Colombia

viceinv_fmbog@unal.edu.co

Elaboré: Anabell Angarita Pinto
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6/2/24, 17:34 Correo: Alis Yohanna Guerrero Castro - Outlook

PRUEBA PERICIAL ERNESTO ROMAN

Alis Yohanna Guerrero Castro <abgalisguerrero@hotmail.com>
Jue 7/12/2023 3:50 PM

Para:Peritajes de Vicedecanatura de Investigacién y Extension De La Facultad De Medicina <peritajes_fmbog@unal.edu.co>
ﬂ]] 6 archivos adjuntos (13 MB)

Pago prueba pericial.pdf; HISTORIA CLINICA.pdf; CC de quien consigno.pdf; Preguntas a resolver.pdf; Creacion de 3roy
autorizacién de manejo de datos.pdf; Info de quien consigna.pdf;

Buen dia dra Anabel, remito la documentacion acorde al dialogo sostenido.

Muy agradecida.

Alis Yohanna Guerrero Castro
Abogada
tel3143001292

https://outlook.live.com/mail/0/id/AQMKADAWATZiZmYAZC1hZjA4LTBJODEtMDACLTAWCgBGAAADOVH2WASH3kS|jtBUHd08BwcAABqQnbJ2Sg1Dp...  1/1
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Direccidn de quien consigna: Calle 15No.44-21 barrio el buque Villavicencio Meta.
Teléfono: 3138362927

Correo: ero4011@gmail.com



mailto:ero4011@gmail.com

Villavicencio, 14 de febrero de 2023

Sefiores
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA
notificaciones juridica nal@unal.edu.co

Ciudad.
Asunto: SOLICITUD DE PRUEBA PERICIAL A HISTORIAS CLINICAS
REFERENCIA: REPARACION DIRECTA
DEMANDANTE: ERNEsTO ROMAN )
DEMANDADO NACION-MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL
SERVIMEDICOS SAS
FIDUPREVISORA S.A.

COOPERATIVA DE UROLOGOS DEL META Y LA ORINOQUIA CUMO
(LLAMADO EN GARANTIA POR SERVIMEDICOS).ASEGURADORA
CONFIANZA S.A. (LLAMADA EN GARANTIA POR CUMO Y POR
EMCOSALD) Y OTROS
EXPEDIENTE:  50001333300320170001600

En cumplimiento a lo ordenado en auto de sustanciacion proferido por el Juzgado Tercero
Administrativo del Circuito de Villavicencio en audiencia de pruebas del 31 de enero del
2023, de manera atenta se le comunica que este Despacho Judicial ordend lo siguiente:

- "De conformidad con el 277 del CGP que dispone que la parte que pretenda valerse
de un dictamen debera aportarlo, se impone la carga de traer la prueba a la
apoderada de la parte demandante. Se da un mes para que acredite al despacho la
diligencia en el tramite de la prueba.”

De conformidad con lo anterior se requiere de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE
COLOMBIA, para que realice la experticia con base en las historias clinicas allegadas al
expediente y a través de un médico perito forense especializado en Urologia Oncoldgica, quien
deberaresponder los siguientes interrogantes:

()

-Si se puede descartar totalmente una patologia maligna con niveles persistentemente
elevados de antigeno prostatico, a pesar de multiplestratamientos con DUTASTERIDE vy
LEVAFLOXACINA, considerando el diagndstico inicial de prostatitis crénica.

- Si se puede descartar completamente un cancer de prostata después de dos sets de biopsias,
con antigenos prostaticos persistentemente elevados y sintomas urinarios persistentes en un
paciente de 75 afos, con re consultas frecuentes por persistencia de la sintomatologia en los
ultimoscuatro afios (2012 a 2015)>.

- Por qué con una sola biopsia, realizada en la ciudad de BOGOTA se hace un diagnostico
inmediato y certero de Cancer de Prdstata, en cambio enVillavicencio a pesar de los dos sets
de Biopsias y de multiples consultas,examenes de laboratorio, nunca se pudo establecer este


mailto:notificaciones_juridica_nal@unal.edu.co

diagndstico?

-Si la RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR CONTRASTADA, PREVIO A LA BIOPSIA, jugo un
papel importante en el diagndstico patoldgico del cancerde préstata diagnosticado.

-¢Si se hubiera realizado la resonancia magnética nuclear contrastada enVillavicencio, se habria
podido detectar la formacion tumoral descrita en losexamenes practicados en BOGOTA?

(..)"

Se le informa que lo anterior debe ser allegado en medio electronico alcorreo
jo3admvcio@cendoj.ramajudicial.gov.co con el fin de continuar el tramite del proceso
respectivo, razdn por la cual se requiere de la colaboracidn en la remisidn delo solicitado en este
oficio dentro del término concedido por el Despacho. De igual manera se pone en conocimiento
que la parte demandante debera prestar toda la colaboracidon necesaria para la practica del
dictamen solicitado. La apoderada de la partedemandante podra ser contactada a través del
correo: abgalisguerrero@hotmail.com; conforme lo anterior, de toda comunicacién enviada
a la parte interesada y relacionada con el tramite de la prueba, se debera remitir copia a este
juzgado.

De igual forma, en caso de no ser esa la dependencia y/o entidad competente, debera remitirla
al que corresponda, informando de dicha situacidon a este Despacho.

AL CONTESTAR FAVOR IDENTIFICAR CLASE DE PROCESO, DEMANDANTE Y
DEMANDADO QUE APARECE EN EL RECUADRO, DE LO CONTRARIO SE ENTENDERA
POR NO RECIBIDA LA CORRESPONDENCIA.

Cordialmente,

Atentamente,

~

/

/

[

/ {,_\ ‘ | , ,,'17 '\
,j \_;\ K Ct' ;k/ U
171L OHANNA GUERRERO CASTRO

C.C. No. 40.33.288 de Villavicencio
T.P. No. 169.231 del C.S.1.
Tel: 3143001292

Anexos: Historia Clinica allegada al expediente y Auto de pruebas.
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AUTORIZACION TRATAMIENTO DE DATOS PARA EL REGISTRO DE TERCEROS EN EL SISTEMA DE
INFORMACION FINANCIERA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

Autorizo de manera expresa e inequivoca a la UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA para que dé
tratamiento sobre la recoleccién, almacenamiento, uso, circulacién y la supresion de los datos personales
indispensables, opcionales y sensibles que se hayan recolectado en fechas anteriores o que se requieran en
un futuro para el desarrollo adecuado de la relacién entre las partes del presente contrato, autorizo la Cesién
Nacional o Transferencia Internacional de datos a:

i) Entidades publicas o administrativas en ejercicio de sus funciones legales o por orden judicial;

i) Terceros con los cuales la universidad haya celebrado contratos, para la realizacién de tareas
tercerizadas relacionadas con, o derivadas del servicio educativo y demds relacionados;

iii) Terceros paises, cuando se requiera para realizar los fines de la educaciéon binacional o para la
realizacién de alguna actividad educativa en estos terceros paises o para el desarrollo de actividades de
mejoramiento del servicio educativo, autorizo el tratamiento de los datos de menores de edad como
representante legal del menor; autorizo el tratamiento de datos sensibles entre otros el uso de sistemas
biométricos y video vigilancia que puede ser monitoreado sin que esto implique violacién a sus
derechos a la intimidad y dignidad; autorizo al tratamiento de datos privados como fotografias y videos
para que sean publicados en la redes sociales y demas finalidades establecidas dentro de nuestra
Politica de Proteccidn de Datos Personales, asi como no se utilizara en ningtin caso los datos personales
para fines diferentes a los estipulados en nuestra politica.

Con mi firma certifico conocer la politica de Proteccién de Datos Personales del responsable del Tratamiento
y los derechos que me asisten en mi calidad de Titular de Datos Personales, entre los que se encuentran los
siguientes:
R
i) Conocer, actualizar y rectificar sus Datos Personales
ii) Solicitar prueba de la autorizacién otorgada, salvo cuando la ley no lo requiera;
iii) Previa solicitud, ser informado sobre el uso que se ha dado a sus Datos Personales, por el responsable
0 quienes por cuenta de éste realicen el Tratamiento de sus Datos Personales;
iv) Presentar ante las autoridades competente quejas por violaciones al régimen legal colombiano de
proteccion de datos personales;
v) Revocar la presente autorizacién y/o solicitar la supresién de sus Datos Personales cuando la autoridad
competente determine que el responsable incurrié en conductas contrarias a la ley y la Constitucién, y
vi) Acceder en forma gratuita a sus Datos Personales que hayan sido objeto de Tratamiento.

Estos los puede ejercer a través de los canales dispuestos y disponibles en www.unal.edu.co o e-mail:
protecdatos na@unal.edu.co. La politica se podrd consultar en el siguiente enlace:
http://unal.edu.co/tratamiento-de-datos-personales.html|

Como constancia de lo anterior firmo esta autorizacién el dfa: | 0D MM AAAA
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6/2/24, 17:21 Correo: Alis Yohanna Guerrero Castro - Outlook

URGENTE TERMINOS 50001333300320170001600

Alis Yohanna Guerrero Castro <abgalisguerrero@hotmail.com>
Mar 6/02/2024 9:36 AM

Para:Peritajes de Vicedecanatura de Investigacién y Extension De La Facultad De Medicina <peritajes_fmbog@unal.edu.co>

ﬂ]] 1 archivos adjuntos (198 KB)
Unal - URGENTE.pdf;

REFERENCIA:  REPARACION DIRECTA

DEMANDANTE:  ERNESTO ROMAN

DEMANDADO NACION-MINISTERIO DE  EDUCACION NACIONAL SERVIMEDICOS
FIDUPREVISORA  SAS S.A. COOPERATIVA DE UROLOGOS DEL META Y LA ORINOQUIA CUMO
(LLAMADO EN GARANTIA POR SERVIMEDICOS). ASEGURADORA CONFIANZA S.A. (LLAMADA EN
GARANTIA POR CUMO Y POR EMCOSALD) Y OTROS

EXPEDIENTE:  50001333300320170001600

https://outlook.live.com/mail/0/id/AQMKADAWATZiZmYAZC1hZjA4LTBJODEtMDACLTAWCgBGAAADOVH2WASH3kS|jtBUHd08BwcAABqQnbJ2Sg1Dp...  1/1



Villavicencio, 06 de febrero de 2024

Sefores

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

Att: Peritajes de Vicedecanatura de Investigacion y Extension de la Facultad de Medicina.
peritajes_fmbog@unal.edu.co

decfacm_bog@unal.edu.co

Ciudad.
Asunto: PRUEBA PERICIAL A HISTORIAS CLINICAS
REFERENCIA: REPARACION DIRECTA
DEMANDANTE: ERNESTO ROMAN ]
DEMANDADO NACION-MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL
SERVIMEDICOS SAS
FIDUPREVISORA S.A,

COOPERATIVA DE UROLQGOS DEL META Y LA ORINOQUIA CUMO
(LLAMADO EN GARANTIA POR SERVIMEDICOS).ASEGURADORA
CONFIANZA S.A. (LLAMADA EN GARANTIA POR CUMO Y POR
EMCOSALD) Y OTROS
EXPEDIENTE: 50001333300320170001600

De conformidad con la remisidn a su dependencia hace un afio aproximadamente
(febrero de 2023) de manera atenta y respetuosa solicito de manera urgente se haga entrega
del mentado dictamen, toda vez que, con fecha de ayer 05 de febrero de 2024, el juzgado a través
de requerimiento, concedié 15 dias para la entrega o de lo contrario declarar desistimiento tacito
por falta de tan importante prueba

La informacién del demandante y todo lo requerido en el formulario se envid via correo
electrénico, con posterioridad a la consignacién del valor solicitado por la universidad para
adelantar la prueba, toda vez que el formulario de la plataforma fallo y no permitié diligenciarlo
y enviarlo correctamente para la fecha en que se procurd llenar el mismo, y con autorizacién de
la abogada Anabel fue enviado por el medio indicado sin que a la fecha se tenga noticia de lo
solicitado y con la premura y la gravedad que acarrearia para mi cliente y para mi gestion el
afrontar el desistimiento que ello acarrearia.. Como apoderada de la parte demandante puedo
ser contactada a través del correo: abgalisguerrero@hotmail.com.

Atentamente,

~

/

i)t/L &’C/}I-:&’;(N’A ’ [;le;g{zélo CASTRO

C.C. No. 40.33.288 de Villavicencio
T.P. No. 169.231 del C.S.].
Tel: 3143001292.

Aporto el auto indicado en el cuerpo de este memorial.
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REPUBLICA DE COLOMBIA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO TERCERO ADMINISTRATIVO ORAL DEL CIRCUITO DE VILLAVICENCIO

Villavicencio, cinco (05) de febrero de dos mil veinticuatro (2024)

Medio de control: Reparacién Directa
Radicacion: 50001333300320170001600
Demandantes: Ernesto Roman (Lesionado)

Amparo Patifio (Conyuge)
Carlos Ernesto Roman Patifio (Hijo)
Sonia Amparo Roman Patifio (Hija)
David Leonardo Cortes Roman (Nieto)
Laura Gabriela Cortes Roman (Nieta)
Juan Leonardo Cortes Camargo (Yerno)
Aly Johanna Morales Parrado (Nuera)
Demandados: Nacion-Ministerio de Educacion Nacional
Servimedicos SAS
Fiduprevisora S.A.
Cooperativa de Urdlogos del Meta y la Orinoquia CUMO (Llamadc
en garantia por Servimedicos).
Aseguradora Confianza S.A. (Llamada en garantia por CUMO y po
EMCOSALD)
Seguros del Estado (Llamada en garantia por CUMO)
Médicos Asociados S.A. (Litis Consorte)
Empresa Cooperativa de Servicios de Salud EMCOSALUD (Litis
Consorte)
Colombiana de Salud S.A. (Litis Consorte)

En la audiencia de pruebas realizada el 16 de marzo de 2023, se concedid un término de quince
(15) dias a la parte demandante, con el fin de que concretara con alguna de las entidades
autorizadas, la practica del dictamen pericial ordenado en la audiencia inicial.

En memorial del 31 de marzo de 2023, la apoderada judicial de la demandante indicd que
solicitd via peticidn la realizacion del peritazgo al Instituto Nacional de Cancerologia vy la
Universidad Nacional de Colombia, pero que, respecto de la primera entidad, su respuesta fue
negativa y frente a la segunda, su respuesta depende de una serie de filtros administrativos, los
cuales una vez se superen, permitiran allegar la correspondiente respuesta.

Posteriormente en memorial del 22 de junio de 2023, la mandataria indicé que, a la fecha la
UNAL no ha dado respuesta por lo cual, volvié a requerirlo via escrito de peticidn.

Conforme a lo anterior, observa el Despacho que la prueba fue decretada hace mas de un afio
(Audiencia inicial del 13 de diciembre de 2022), término que supera ampliamente los treinta
(30) dias a los que hace alusién el articulo 178 del CPACA?, por tanto, se ORDENA a la parte
interesada -demandante que, en el término de quince (15) dias, allegue el dictamen pericial

1 ARTICULO 178. DESISTIMIENTO TACITO. Transcurrido un plazo de treinta (30) dias sin que se hubiese realizado el acto necesario para continuar
el trdmite de la demanda, del incidente o de cualquier otra actuacion que se promueva a instancia de parte, el Juez ordenard a la parte interesada

mediante auto que lo cumpla dentro de los quince (15) dias siguientes.

Reparacion Directa 2017-00016
Juzgado Tercero Administrativo Oral del Circuito Judicial de Villavicencio



decretado en su favor en la audiencia inicial, so pena de aplicar la figura del desistimiento tacito

frente a la prueba decretada y no tramitada o practicada.

INFORMAR a las partes que para todos los efectos relacionados con este tramite judicial
cualquier solicitud, recurso, informe, documentos, pruebas etc., debe ser remitido a través de
la VENTANILLA DE ATENCION VIRTUAL SAMAI, y se deberdn adjuntar en archivo formato PDF
gue no supere los 20.00 MB. Los memoriales, informes, documentos y demas que no sean
presentados a través de la ventanilla de SAMAI no serdn tenidos en cuenta.

A partir de que éste expediente fue digitalizado, el registro de actuaciones y la gestion del
expediente, se realiza por medio del sistema de gestion SAMAI, que puede ser consultado
mediante acceso al siguiente link:
https://samaijr.consejodeestado.gov.co/Vistas/Casos/procesos.aspx

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

AP

(firmada electronicamente)
NILCE BONILLA ESCOBAR
JUEZ

Reparacion Directa 2017-00016
Juzgado Tercero Administrativo Oral del Circuito Judicial de Villavicencio


https://samaijr.consejodeestado.gov.co/Vistas/Casos/procesos.aspx
https://samaijr.consejodeestado.gov.co/Vistas/Casos/procesos.aspx
https://samaijr.consejodeestado.gov.co/Vistas/Casos/procesos.aspx

HISTORIAL DE CONVERSACION ViA WHATSAPP AL ABONADO TELEFONICO 3117737318 DE LA
ABOGADA ANABELL ENCARGADA POR PARTE DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL.

31/03/23,9:25 a. m. - Los mensajes y las llamadas estan cifrados de extremo a extremo. Nadie
fuera de este chat, ni siquiera WhatsApp, puede leerlos ni escucharlos. Toca para obtener mas
informacion.

2/04/23, 8:02 a. m. - Los mensajes y las llamadas estan cifrados de extremo a extremo. Nadie fuera
de este chat, ni siquiera WhatsApp, puede leerlos ni escucharlos. Toca para obtener mas
informacion.

4/04/23, 6:42 a. m. - Los mensajes y las llamadas estan cifrados de extremo a extremo. Nadie fuera
de este chat, ni siquiera WhatsApp, puede leerlos ni escucharlos. Toca para obtener mas
informacion.

5/04/23, 9:29 a. m. - Los mensajes y las llamadas estan cifrados de extremo a extremo. Nadie fuera
de este chat, ni siquiera WhatsApp, puede leerlos ni escucharlos. Toca para obtener mas
informacion.

20/04/23, 10:25 a. m. - Los mensajes y las llamadas estan cifrados de extremo a extremo. Nadie
fuera de este chat, ni siquiera WhatsApp, puede leerlos ni escucharlos. Toca para obtener mas
informacion.

24/04/23, 11:55 a. m. - Los mensajes y las llamadas estéan cifrados de extremo a extremo. Nadie
fuera de este chat, ni siquiera WhatsApp, puede leerlos ni escucharlos. Toca para obtener mas
informacion.

11/05/23, 11:28 a. m. - Los mensajes y las llamadas estan cifrados de extremo a extremo. Nadie
fuera de este chat, ni siquiera WhatsApp, puede leerlos ni escucharlos. Toca para obtener mas
informacion.

1/06/23, 7:31 a. m. - Los mensajes y las llamadas estan cifrados de extremo a extremo. Nadie fuera
de este chat, ni siquiera WhatsApp, puede leerlos ni escucharlos. Toca para obtener mas
informacion.

12/06/23, 8:23 a. m. - Los mensajes y las llamadas estan cifrados de extremo a extremo. Nadie
fuera de este chat, ni siquiera WhatsApp, puede leerlos ni escucharlos. Toca para obtener mas
informacion.

22/06/23, 8:55 p. m. - Los mensajes y las llamadas estan cifrados de extremo a extremo. Nadie
fuera de este chat, ni siquiera WhatsApp, puede leerlos ni escucharlos. Toca para obtener mas
informacion.

18/07/23, 10:54 a. m. - Los mensajes y las llamadas estan cifrados de extremo a extremo. Nadie
fuera de este chat, ni siquiera WhatsApp, puede leerlos ni escucharlos. Toca para obtener mas
informacion.

25/07/23, 6:45 p. m. - Los mensajes y las llamadas estan cifrados de extremo a extremo. Nadie
fuera de este chat, ni siquiera WhatsApp, puede leerlos ni escucharlos. Toca para obtener mas
informacion.



3/08/23, 2:09 p. m. - Los mensajes y las llamadas estan cifrados de extremo a extremo. Nadie fuera
de este chat, ni siquiera WhatsApp, puede leerlos ni escucharlos. Toca para obtener mas
informacion.

9/08/23, 2:34 p. m. - Los mensajes y las llamadas estan cifrados de extremo a extremo. Nadie fuera
de este chat, ni siquiera WhatsApp, puede leerlos ni escucharlos. Toca para obtener mas
informacion.

27/08/23,7:24 p. m. - Los mensajes y las llamadas estan cifrados de extremo a extremo. Nadie
fuera de este chat, ni siquiera WhatsApp, puede leerlos ni escucharlos. Toca para obtener mas
informacion.

9/09/23, 1:18 p. m. - Los mensajes y las llamadas estan cifrados de extremo a extremo. Nadie fuera
de este chat, ni siquiera WhatsApp, puede leerlos ni escucharlos. Toca para obtener mas
informacion.

12/09/23, 5:28 p. m. - Los mensajes y las llamadas estan cifrados de extremo a extremo. Nadie
fuera de este chat, ni siquiera WhatsApp, puede leerlos ni escucharlos. Toca para obtener mas
informacion.

15/09/23, 2:52 p. m. - Los mensajes y las llamadas estan cifrados de extremo a extremo. Nadie
fuera de este chat, ni siquiera WhatsApp, puede leerlos ni escucharlos. Toca para obtener mas
informacion.

29/09/23, 12:58 p. m. - Los mensajes y las llamadas estan cifrados de extremo a extremo. Nadie
fuera de este chat, ni siquiera WhatsApp, puede leerlos ni escucharlos. Toca para obtener mas
informacion.

3/10/23, 9:38 a. m. - Edwin G.: Dra buenos dias
3/10/23, 9:40 a. m. - Edwin G.: <Multimedia omitido>

3/10/23, 9:42 a. m. - Edwin G.: Le escribo respetuosamente solicitando informacién acerca de
solicitud de prueba pericial radicada a la UNAL, asi: REFERENCIA: REPARACION DIRECTA

DEMANDANTE: *ERNESTO ROMAN*
DEMANDADO  NACION-MINISTERIO DE EDUCACION  NACIONAL
SERVIMEDICOS FIDUPREVISORA SAS S.A.

COOPERATIVA DE UROLOGOS DEL META Y LA ORINOQUIA CUMO (LLAMADO EN GARANTIA
POR SERVIMEDICOS). ASEGURADORA CONFIANZA S.A. (LLAMADA EN GARANTIA POR CUMO Y
POR EMCOSALD) Y OTROS

EXPEDIENTE: *50001333300320170001600*

3/10/23, 9:44 a. m. - Edwin G.: Proveniente del Juzgado Tercero Administrativo del Circuito de
Villavicencio y de la cual ya han transcurrido aproximadamente 9 meses sin que tengamos
respuesta.

3/10/23, 9:44 a. m. - Edwin G.: Agradezco su amable informacién.



3/10/23, 10:03 a. m. - Abogada Anabell UNAL: Buenos dias

3/10/23, 10:11 a. m. - Abogada Anabell UNAL: Permitame reviso el caso
3/10/23, 10:12 a. m. - Edwin G.: Muchas gracias &

4/10/23, 9:53 a. m. - Edwin G.: Buen dia

5/10/23, 8:18 a. m. - Edwin G.: Buenos dias

6/10/23, 9:59 a. m. - Edwin G.: Doc buenos dias &

6/10/23, 9:59 a. m. - Edwin G.: Ayudeme por favor

9/10/23, 12:23 p. m. - Abogada Anabell UNAL: Buenas tardes sefior Edwin
9/10/23, 12:23 p. m. - Abogada Anabell UNAL: Cémo esta?
9/10/23, 12:23 p. m. - Abogada Anabell UNAL: Nosotros ya habiamos hablado de su caso

9/10/23, 12:24 p. m. - Abogada Anabell UNAL: Estoy verificando en este momento la respuesta del
departamento

9/10/23, 12:32 p. m. - Edwin G.: Muchas gracias! buenas tardes

26/10/23, 11:53 a. m. - Edwin G.: Buen dia doc, aun no recibo respuesta de la solicitud de
prueba pericial

26/10/23, 12:03 p. m. - Abogada Anabell UNAL: Buenas tardes
26/10/23, 12:04 p. m. - Abogada Anabell UNAL: Cémo estad?
26/10/23, 12:04 p. m. - Edwin G.: Hola buenas tardes, muy bien gracias y ud

26/10/23, 12:05 p. m. - Abogada Anabell UNAL: El caso del proceso de Ernesto Roman, ya se envié
a firma.

26/10/23, 12:05 p. m. - Abogada Anabell UNAL: La tasacion del caso se encuentra por un valor de 8
smmlv

26/10/23, 12:06 p. m. - Edwin G.: Y es positivo o negativo?

26/10/23, 12:06 p. m. - Abogada Anabell UNAL: El sistema del juzgado esta intermitente y no
hemos podido subir el oficio

26/10/23, 12:07 p. m. - Abogada Anabell UNAL: Usted es tan amable de enviarme un correo
electrénico

26/10/23, 12:07 p. m. - Abogada Anabell UNAL: Para enviarlo por
26/10/23, 12:07 p. m. - Edwin G.: abgalisguerrero@hotmail.com

7/12/23,9:15 a. m. - Edwin G.: Doc buenos dias



7/12/23, 9:16 a. m. - Edwin G.: Estoy diligenciando el formulario de tasacion pericial y tengo una
duda

7/12/23, 9:17 a. m. - Edwin G.: Resulta que se realizé la consignacidn por cuenta de mi cliente que
es persona natural y asi lo manifiesto en el formulario:

7/12/23,9:18 a. m. - Edwin G.: <Multimedia omitido>

7/12/23, 9:18 a. m. - Edwin G.: Pero mas adelante me pide info de persona juridica y quedo plop
7/12/23,9:19 a. m. - Edwin G.: <Multimedia omitido>

7/12/23,9:19 a. m. - Edwin G.: Que info debo subir alli?

7/12/23, 9:21 a. m. - Abogada Anabell UNAL: Buenos dias

7/12/23, 9:21 a. m. - Abogada Anabell UNAL: Doctor, cémo esta?

7/12/23, 9:21 a. m. - Abogada Anabell UNAL: Si es una persona juridica, solo debe diligenciarles
ese espacio

7/12/23, 9:22 a. m. - Edwin G.: Buenos dias & bien gracias pero perdido en este punto, gracias
por responder

7/12/23,9:22 a. m. - Edwin G.: <Multimedia omitido>

7/12/23, 9:29 a. m. - Edwin G.: Obligado debo colocar info de persona juridica a pesar de indicar al
principio que es persona natural... Y no me deja continuar

7/12/23, 9:48 a. m. - Abogada Anabell UNAL: Entiendo doctor, hagamos una cosa.

7/12/23, 9:50 a. m. - Abogada Anabell UNAL: La informacién que le solicita el formulario
enviemela en un correo

7/12/23, 9:50 a. m. - Abogada Anabell UNAL: Y yo la tramito de esa manera

7/12/23,9:51 a. m. - Edwin G.: Gracias %
7/12/23, 9:51 a. m. - Edwin G.: A que correo te la envid
7/12/23, 9:52 a. m. - Abogada Anabell UNAL: Peritajes_fmbog@unal.edu.co

7/12/23, 9:53 a. m. - Abogada Anabell UNAL: Doctor, le arroja unos formularios de proteccion de
datos y creacién de terceros?

7/12/23,9:53 a. m. - Edwin G.: Si sra

7/12/23, 9:53 a. m. - Edwin G.: Ya se diligenciaron
7/12/23, 9:54 a. m. - Edwin G.: Voy a remitirlos
7/12/23, 3:51 p. m. - Edwin G.: <Multimedia omitido>

7/12/23, 3:52 p. m. - Edwin G.: Listo doc, cualquier informacién adicional estaré presto, muchas
gracias.




15/12/23, 1:49 p. m. - Edwin G.: Doc buenas tardes

15/12/23, 1:50 p. m. - Edwin G.: Queria preguntar si quedo radicado el pago de la prueba pericial
en debida forma?

15/12/23, 3:05 p. m. - Abogada Anabell UNAL: Doctor buenas tardes
15/12/23, 3:05 p. m. - Edwin G.: Buen dia

15/12/23, 3:39 p. m. - Abogada Anabell UNAL: Permitame ya verifico
15/12/23, 4:00 p. m. - Edwin G.: Gracias

20/12/23, 3:38 p. m. - Edwin G.: Doc buenas tardes, no tengo certeza a la fecha que todo esté en
orden a pesar de que se consigno el valor solicitado hace dias.

20/12/23, 3:38 p. m. - Edwin G.: Colabéreme por favor =

20/12/23, 3:56 p. m. - Abogada Anabell UNAL: Doctor buenas tardes, ya revisé el correo no hace
falta ninguna informacién, una vez la universidad retome actividades el dia 11 de enero de 2024,
se seguira con el trdmite de su solicitud.

20/12/23, 4:01 p. m. - Edwin G.: & Muchisimas gracias, feliz navidad y préspero afio nuevo %#

20/12/23, 4:02 p. m. - Abogada Anabell UNAL: Igualmente doctor, muchas bendiciones para este
proximo afio. &

20/12/23, 4:06 p. m. - Edwin G.: & Amén

31/01/24, 6:59 a. m. - Edwin G.: Buenos dias doc, espero se encuentre muy bien. Tengo la
necesidad de mostrar al Juzgado que el tramite de la prueba pericial esta en proceso. Como me
podrian colaborar por favor con un radicado o una manera de consultar?

31/01/24, 12:36 p. m. - Abogada Anabell UNAL: Buenas tardes doctor
31/01/24, 12:36 p. m. - Abogada Anabell UNAL: como esta?

31/01/24, 12:37 p. m. - Edwin G.: Hola doc &

31/01/24, 12:37 p. m. - Edwin G.: Muy bien gracias a Dios, y ud como va
31/01/24, 12:42 p. m. - Abogada Anabell UNAL: Muy buen doctor

31/01/24, 12:42 p. m. - Abogada Anabell UNAL: Si claro, yo puedo enviar un oficio al juzgado
indicando que el caso esta en tramite

31/01/24, 12:56 p. m. - Edwin G.: Le agradeceria &%

31/01/24, 12:57 p. m. - Edwin G.: Lo podrias por favor enviar con copia a nosotros
abgalisguerrero@hotmail.com ?

2/02/24, 9:15 a. m. - Edwin G.: Doctora buenos dias. Imaginese que de la universidad se
comunicaron con nuestro cliente Ernesto Roman preguntando para que deposito el dinero de la



prueba pericial, situacién que por supuesto preocupo al cliente. Por favor es necesario tener
certeza de nuestra parte del correcto diligenciamiento de la solicitud de prueba pericial y por
supuesto de que ya se esta trabajando en ella.

2/02/24,9:15 a. m. - Edwin G.: Me ayuda por favor.

5/02/24, 6:18 p. m. - Edwin G.: <Multimedia omitido>
6/02/24, 9:38 a. m. - Edwin G.: <Multimedia omitido>
6/02/24, 9:45 a. m. - Abogada Anabell UNAL: Doctor buenos dias, no le entiendo

6/02/24, 9:47 a. m. - Abogada Anabell UNAL: Doctor, pero el pago lo hicieron a final de afio y
nosotros entramos ha suspension de términos.

6/02/24, 9:45 a. m. - Edwin G.: <Multimedia omitido>

6/02/24, 9:48 a. m. - Edwin G.: Si sra, pero fue luego de que por fin nos dieran respuesta
afirmativa

6/02/24, 9:48 a. m. - Edwin G.: Antes no supimos si, si 0 si no

6/02/24,9:49 a. m. - Edwin G.: Ayudeme por favor 4

6/02/24, 9:55 a. m. - Abogada Anabell UNAL: Doctor, son tramites administrativos y no tienen que
ver con el proyecto de peritajes.

6/02/24, 9:59 a. m. - Edwin G.: Entiendo doc, mas los derechos de mi cliente serian vulnerados por
los tramites que indica y alguien tendra que responder. Ayideme por favor.

6/02/24, 10:00 a. m. - Abogada Anabell UNAL: No doctor, discilpame pero le estoy explicando que
una cosa es el pago del dictamen que lo tienen que tramitar en tesoreria nacional

6/02/24, 10:01 a. m. - Abogada Anabell UNAL: Usted sabe cuantos pagos llegan a la universidad?

6/02/24, 10:01 a. m. - Abogada Anabell UNAL: Y otro es el proyecto, desde la facultad de
medicina.

6/02/24, 10:02 a. m. - Abogada Anabell UNAL: Nosotros no le estamos vulnerando los derechos a
su cliente por llamarlo para ubicar el pago a nivel contable.

6/02/24, 10:06 a. m. - Edwin G.: Estoy de acuerdo doc. Cuando hablo de vulneracién me refiero a
que se solicitd la prueba y paso 1 afio y ho tenemos nada. Si desde el principio hubiesen sido
claros, ello se le comunica al Juez y las reglas del juego serian claras. Ahora el juez pensara que es
omision o falta de interés de nuestra parte cuando claramente no es asi, pues no estd en nuestras
manos como abogados. Es eso doc.

6/02/24, 10:13 a. m. - Abogada Anabell UNAL: Doctor, yo lo entiendo, pero nosotros también
dependemos de la disponibilidad de los docentes, v si en ese momento no contdbamos con el

especialista, es una situacion que es de fuerza mayor.




6/02/24, 10:13 a. m. - Abogada Anabell UNAL: De igual forma doctor ya me comunico con el
departamento y les informo la situacién, para que lo tome han en el menor tiempo posible

6/02/24, 10:14 a. m. - Abogada Anabell UNAL: También le voy a remitir el oficio al juzgado
medicando que el caso se encuentra en estudio.

6/02/24,10:17 a. m. - Edwin G.: Gracias &
FIN.

Letras rojas, negrillas y subrayas fuera de texto.



